
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1105

Data 12/07/2021

OGGETTO: DELIBERAZIONE N° 988 DEL 21.06.2021. DETERMINAZIONI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N° 988 DEL 21.06.2021. DETERMINAZIONI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale
che qui si riporta integralmente

PREMESSO CHE
- con deliberazione n. 1399 del 26.11.2019 la A.S.L. di Pescara ha indetto un concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 5 posti di
C.P.S. - Ostetrica (cat. D) e che al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la
pubblicazione integrale sul sito aziendale www.ausl.pe.it sezione concorsi – bandi di
concorsi e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale
Concorsi n. 102 del 27.12.2019;

- con deliberazione n. 231 del 25.02.2020, si è disposta ammissione con riserva dei
candidati istanti;

- in data 10 giugno 2021 la Commissione Esaminatrice del concorso in parola, nominata
con deliberazione n. 243 del 02.03.2020, come successivamente integrato con atto deliberativo
n. 1566 del 30.11.2020, ha rimesso gli atti, i verbali con i relativi allegati, compresa la
graduatoria finale di idoneità e di merito formulata a conclusione della procedura in parola,
in atti;

- con deliberazione n. 988 del 21.06.2021 sono stati approvati gli atti, i verbali e la
graduatoria finale di idoneità e di merio del suddetto concorso;

RILEVATO che con p.e.c. il del 23.06.2021 la Dott.ssa Di Tullio Mara ha segnalato
un’incongruenza nel punteggio finale attribuitole nella graduatoria di cui sopra rispetto alla
somma dei punteggi assegnatole nelle singole prove;

CONSIDERATO che la Commissione Esaminatrice in data 29.06.2021, avendo verificato
l’effettiva erronea trascrizione del punteggio assegnato alla Dott.ssa Di Tullio in sede di
elaborazione della graduatoria finale, si è nuovamente riunita ed ha proceduto ad attribuire,
correttamente, punteggio pari a 52,00 punti (anziché il punteggio erroneamente trascritto di
50 punti), quale derivante dalla somma parziale dei punteggi riportati, con conseguente
riposizionamento della candidata al 53° posto nella graduatoria finale di idoneità e di merito
riformulata come di seguito:

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TOTALE

RISERVA,
PRECEDENZA,
PREFERENZA

1 TATONE LAURA 70,1620  

2 ROMANO ECUBA 69,3200  

3 PAPILE KATIA 68,7380  

4 BELFIGLIO SIMONA 65,3520  

5 DE FANIS GIORGIA 65,2600  

6 MACCARONE RITA 65,1670  

7 DI LORITO MARTINA 64,5210  

http://www.ausl.pe.it


N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TOTALE

RISERVA,
PRECEDENZA,
PREFERENZA

8 FANTONE DANIELA 64,4945  

9 DI NEZZA CONCETTA 64,2600  

10 MANARA STEFANIA 64,0050  

11 GASBARRI ENRICA 63,0580  

12 ANTONUCCI DORA 63,0170  

13 MARZUCCO NICOLETTA 61,8402  

14 RUCCI CARLA 61,4191  

15 MIRRA NOEMI 60,8610  

16 VENDITTI VALENTINA 60,7210  

17 PORFILIO MARIAGIULIA 57,5180  

18 CHIACCHIO ELENA 57,3170  

19 DI NUNZIO ALNADONA 57,0300  

20 CARBONELLA FRANCESCA 57,0000  

21 PANTALONE LAURA 56,7920  

22 CELIA ORIANA 56,3100  

23 MERGIOTTI LUNA 56,1000  

24 CATALDI ALESSANDRA 56,0750  

25 BATTAGLIA MARIASERENA 56,0500  

26 VOZZA ANNALISA 55,8180  

27 TORO MARIACRISTINA 55,2890  

28 MIGLIACCIO FEDERICA 55,2080  

29 FERRANTE LORENZA 55,1600  

30 BOVE MIRIAM 55,0000  

31 VAIANO MARIALUCIA 54,7010  

32 ROTONDO PAOLA 54,4500  

33 MARINIELLO ANNA 54,3000  



N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TOTALE

RISERVA,
PRECEDENZA,
PREFERENZA

34 VACCARELLA ALESSIA 54,1950  

35 IACOVONE ELVIRA 54,1250  

36 ZACCARI EMANUELA 53,8170  

37 ARRU ELENA 53,6750  

38 DE STEFANO ELENA 53,6580  

39 D'ALOISIO NADIA 53,5040  

40 SPATAFORA MARIA CHIARA 53,2620  

41 DE GREGORIIS LORENZA 53,2480  

42 CARBONARA ELEONORA 53,2370  

43 D'AMBROSIO MARIA GIULIA 53,0500  

44 DI CLEMENTE ELENA 53,0380  

45 PAINO JESSICA ANNA CINZIA 53,0190  

46 ASCIONE ROSSELLA 52,9660  

47 BATTISTELLA CINZIA 52,7380  

48 URSO ESTER 52,5210  

49 RUGGIERO ANNA 52,4300  

50 RUGGIERO ANGELA 52,1500  

51 SARACINO ILARIA 52,0770  

52 GANZERLA EGLE 52,0130  

53 DI TULLIO MARA 52,0000 Preferenza ex art. 3,
comma 7, L. 127/1997

54 NEVIANI MARTINA 52,0000  

55 SULLI FRANCESCA 51,8700  

56 SPADA YLENIA 51,7870  

57 PICCINI SERENA 51,2940  

58 BREVETTI MARIA GRAZIA 51,2120  

59 MACCHIAROLI SARA 51,2060  



N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TOTALE

RISERVA,
PRECEDENZA,
PREFERENZA

60 LULLI ILARIA 51,1130  

61 LONGOBARDO SARA 50,4350  

62 PISCOPO LAURA 50,0500  

63 MARUSCO FEDERICA 50,0000 Preferenza ex art. 3,
comma 7, L. 127/1997

64 SANTECECCA AMBER 50,0000  

65 FENZA AGUENDA ANTONELLA 49,7110  

66 BORGHESI ANGELICA 49,6550  

67 IORIO ROSITA 49,3130  

68 BUGLIONE ANNARITA 49,2630  

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE il verbale redatto in data 29.06.2021 dalla Commissione Esaminatrice del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.
5 posti di C.P.S. - Ostetrica (cat. D);

DI RIFORMULARE, conseguentemente, la graduatoria del Concorso de quo, che di seguito si
riporta, a rettifica ed in sostituzione della precedente approvata con atto deliberativo n. 988
del 21.06.2021:



N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TOTALE

RISERVA,
PRECEDENZA,
PREFERENZA

1 TATONE LAURA 70,1620  

2 ROMANO ECUBA 69,3200  

3 PAPILE KATIA 68,7380  

4 BELFIGLIO SIMONA 65,3520  

5 DE FANIS GIORGIA 65,2600  

6 MACCARONE RITA 65,1670  

7 DI LORITO MARTINA 64,5210  

8 FANTONE DANIELA 64,4945  

9 DI NEZZA CONCETTA 64,2600  

10 MANARA STEFANIA 64,0050  

11 GASBARRI ENRICA 63,0580  

12 ANTONUCCI DORA 63,0170  

13 MARZUCCO NICOLETTA 61,8402  

14 RUCCI CARLA 61,4191  

15 MIRRA NOEMI 60,8610  

16 VENDITTI VALENTINA 60,7210  

17 PORFILIO MARIAGIULIA 57,5180  

18 CHIACCHIO ELENA 57,3170  

19 DI NUNZIO ALNADONA 57,0300  

20 CARBONELLA FRANCESCA 57,0000  

21 PANTALONE LAURA 56,7920  

22 CELIA ORIANA 56,3100  

23 MERGIOTTI LUNA 56,1000  

24 CATALDI ALESSANDRA 56,0750  

25 BATTAGLIA MARIASERENA 56,0500  

26 VOZZA ANNALISA 55,8180  



N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TOTALE

RISERVA,
PRECEDENZA,
PREFERENZA

27 TORO MARIACRISTINA 55,2890  

28 MIGLIACCIO FEDERICA 55,2080  

29 FERRANTE LORENZA 55,1600  

30 BOVE MIRIAM 55,0000  

31 VAIANO MARIALUCIA 54,7010  

32 ROTONDO PAOLA 54,4500  

33 MARINIELLO ANNA 54,3000  

34 VACCARELLA ALESSIA 54,1950  

35 IACOVONE ELVIRA 54,1250  

36 ZACCARI EMANUELA 53,8170  

37 ARRU ELENA 53,6750  

38 DE STEFANO ELENA 53,6580  

39 D'ALOISIO NADIA 53,5040  

40 SPATAFORA MARIA CHIARA 53,2620  

41 DE GREGORIIS LORENZA 53,2480  

42 CARBONARA ELEONORA 53,2370  

43 D'AMBROSIO MARIA GIULIA 53,0500  

44 DI CLEMENTE ELENA 53,0380  

45 PAINO JESSICA ANNA CINZIA 53,0190  

46 ASCIONE ROSSELLA 52,9660  

47 BATTISTELLA CINZIA 52,7380  

48 URSO ESTER 52,5210  

49 RUGGIERO ANNA 52,4300  

50 RUGGIERO ANGELA 52,1500  

51 SARACINO ILARIA 52,0770  

52 GANZERLA EGLE 52,0130  



N. COGNOME NOME PUNTEGGIO
TOTALE

RISERVA,
PRECEDENZA,
PREFERENZA

53 DI TULLIO MARA 52,0000 Preferenza ex art. 3,
comma 7, L. 127/1997

54 NEVIANI MARTINA 52,0000  

55 SULLI FRANCESCA 51,8700  

56 SPADA YLENIA 51,7870  

57 PICCINI SERENA 51,2940  

58 BREVETTI MARIA GRAZIA 51,2120  

59 MACCHIAROLI SARA 51,2060  

60 LULLI ILARIA 51,1130  

61 LONGOBARDO SARA 50,4350  

62 PISCOPO LAURA 50,0500  

63 MARUSCO FEDERICA 50,0000 Preferenza ex art. 3,
comma 7, L. 127/1997

64 SANTECECCA AMBER 50,0000  

65 FENZA AGUENDA ANTONELLA 49,7110  

66 BORGHESI ANGELICA 49,6550  

67 IORIO ROSITA 49,3130  

68 BUGLIONE ANNARITA 49,2630  

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale per gli adempimenti di competenza
anche in relazione ai candidati interessati;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’U.O.C. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione
Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente


		2021-06-30T10:47:56+0000


		2021-07-02T13:36:35+0000


		2021-07-05T09:33:46+0000


		2021-07-12T15:41:40+0000




